

# Referat

Aarhus Søndre Provsti – Møder

## Provstiudvalgsmøde 7. maj 2024 - d. 07-05-2024 kl. 09:00 til 13:00

**Deltagere:** Jette Marie Bundgaard-Nielsen, Lars Romby, Lars Thruesen, Mogens Mejer Mortensen, Jette Rosenberg Christiansen, Hans Christian Feindor-Christensen, Lars Vestergaard Jacobsen, Helga Kolby Kristiansen

Michael Thruesen deltog til og med punkt 5

### Mødepunkt

### Referat

#### 1 - Godkendelse af referat og dagsorden

- a. Godkendelse af referat fra møde den 7. marts 2024
- b. Godkendelse af dagsorden til dagens møde

Sager:

Sag hørende til mødet: Provstiudvalgsmøde 7. marts 2024 (2024 - 6845)

Bilag:

Referat

a. Godkendt og underskrevet

b. Godkendt med tilføjelse af punkt om bevilling af midler til gennemgang af de enkelte kirkegårdskartoteker i Brandsofts kirkegårdssystem.

#### 2 - Orientering ved provst og formand

- a. UngK vedr. nyt bestyrelsesmedlem
- b. Skole-kirke-samarbejde vedr. nyt bestyrelsesmedlem
- c. Temadag for provstiudvalget d. 5. juni 2024
- d. Provstesyn
- e. Præsteboliger i Fredens og Kolt
- f. Migrantmedarbejder i Ravnsbjerg, Holme og Viby

Sager:

Provstesyn - Aarhus Søndre Provsti - 2024 (2024 - 10254)

Temadag - Aarhus Søndre Provstiudvalget - d. 5. juni 2024 (2024 - 13496)

Personale - migrantmedarbejder - Lone Skov Frølund - ansættelse (2024 - 15374)

Samarbejder - Aarhus-Provstierne - UngK - 2018-24 (2018 - 8001)

Bilag:

Provstesyn 2024, Tema d. 5. juni for provstiudvalget,

a. Forstander på Århus Efterskole, Rasmus Bro Henriksen, ønsker at udtræde af bestyrelsen for UngK. I stedet anbefales indstilling af Mona Holm Solsø, der er tidligere kirke-kulturmedarbejder i Ravnsbjerg Sogn og er bosiddende i Mårslet. Ifølge vedtægterne skal indstilling af repræsentant godkendes på budgetsamråd, hvor både Rasmus Bro Henriksen og Mona Holm Solsø deltager.

b. Jacob Holm er udnævnt som provst på Bornholm, hvorfor der skal indstilles et nyt medlem til bestyrelsen fra Aarhus Søndre. Der sidder to læge fra Vestre og Nordre og to gejstlige medlemmer fra Dom og Søndre. Provsten anbefaler indstilling af sognepræst Pia Chalmer Rasmussen, Holme, idet hun har været involveret i skole-kirke-samarbejdet i sit tidligere embede i Silkeborg Provsti.

Provstiudvalget tilsluttede sig indstillingen, som også skal på dagsorden til budgetsamrådet, ligesom hun officielt skal vælges på generalforsamlingen i skole-kirke-samarbejdet.

c. Der afholdes provstidag på Kaløvig Badehotel den 5. juni, hvor der gøres status på provstiudvalgets

Ansøgning om Lones ansættelse, migrantarbejder,  
Indstilling af nyt bestyrelsesmedlem i UngK

arbejde i perioden indtil videre, ligesom Michael Thruesen deltager for at fremlægge Provstiskyens analyse af Århus Søndres placering i det samlede billede i Århus. Derudover er der understøttelse af menighedsrådene på programmet, inkl. kommunikation og bygningsunderstøttelse. Provsten inviterer også vores valgte medlem for bestyrelsen af den fælles kommunikationsordning.

d. Kort påmindelse om provstesyn. Provstiudvalget giver snarest besked til provstikontoret mht. deltagelse.

e. Udflytningssynet i Fredens Præstebolig viste, at boligen trænger til en istandsættelse på ca. 1.000.000 kr., inden der kan flytte en ny præst ind. Menighedsrådet håber på at have indhentet tilbud til provstesynet, ligesom der indsendes ansøgning om bevilling med tilbud, så der kan træffes beslutning på provstiudvalgsmøde den 20. juni.

Gitte Adelgaard har valgt at gå på pension, hvorfor Kolt Præstegård også skal istandsættes. Denne er ikke i samme grundlæggende gode stand som Fredens Præstebolig. Provstiets bygningskyndige deltager i syn på boligen om dens fremtid den 13. juni efter provstesyn i Mårslet således, at vi forhåbentlig kan have et overslag klar på udgiften inden afsluttende budgetsamråd.

f. Grundet gode erfaringer med den 3-årige diakonale projektansættelse på migrantområdet ønsker repræsentanter fra Ravnsbjerg, Viby og Holme at fortsætte et samarbejde om medarbejderen, hvormed ansættelsen går fra at være et fælles anliggende i Århus til at blive lokal i Århus Søndre, og stillingen overgår fra at være en udviklingsstilling til en driftsansættelse. Provstiudvalget anmoder provsten om at indhente flere oplysninger fra ansøgerne, bl.a. formål, nærmere betingelser og at alle tre sogne er indforstået med samarbejdet, som også skal prioriteres driftsmæssigt i de enkelte sogne på længere sigt.

### **3 - Orientering om budgetudvalgsmøde 24. april 2024**

Orientering om budgetudvalgsmøde den 24. april 2024.

Sager:

Sag hørende til mødet: Budgetudvalgsmøde 24. april 2024 (2024 - 11343)

Bilag:

Referat for BU-møde d. 24. april 2024

Provsten orienterede kort om fordelingsudvalgsmødet den 16. april og budgetudvalgsmødet den 24. april. Domprovstiet havde indsendt et anlægsønske på ca. 55.000.000 kr. til istandsættelse af domkirkens kobbertage, hvilket gav anledning til en samtale om fælles fodslag på anlægsområdet, der både indebærer finansiering fra det enkelte provsti, som har udgiften og fælles midler, hvor dette kan forsvares som f.eks i forhold til Domkirkens tag. Ligeledes foregik der en samtale om fælles solidaritet i forhold til driftsfremskrivning i de enkelte provstier. Budgetudvalget har besluttet en fremskrivning på 3,5% af det samlede budget, mens det er op til provstiudvalgene at beslutte

fremskrivningsprocenten i de enkelte provstier. Men fælles solidaritet på anlæg kan også indebære fælles solidaritet på driftsfremskrivningen, da tingene hænger sammen.

#### 4 - Budget 2025: driftsrammer

- a. Gennemgang og drøftelse af den samlede økonomi ud fra analyse i ProvstiSkyen, inkl. kirkekassernes frie midler
- b. Vedtagelse af driftsrammer for kirkekasser og provstiudvalgskassen

Sager:

Budget 2025 - Århus Søndre Provsti - Foreløbigt budget (2023 - 35659)

Bilag:

Husholdningsbudget 2025, kommenteret, Regnskab 2023, frie midler og resultat

a. Michael Thruesen gennemgik de seneste ændringer i Provstiskyen, hvorefter han redegjorde for delanalyserne af de enkelte områder på baggrund af de indberettede oplysninger fra sognene, inklusiv god forklaring af vægte, kontering af løn, aflæsning af evt. brug af frie midler og andre faktorer, der lægger til grund for analysen.

Provstiskyen understøtter provstiudvalgets arbejde og er således et rammeværktøj. Prioritering af midler på de enkelte områder er menighedsrådenes prærogativ, som samlet set ikke bør overstige den anbefalede ramme medmindre, der er gode forklaringer og dermed korrektioner.

Før den samlede analyse kunne vises og dermed anbefaling af driftsligning, traf provstiudvalget beslutning om, hvilket grundlag modellens tildeling skal foregå på. Om det skal være på basis af alle sogne i Provstiskyen eller kun egne sogne i provstiet. Michael Thruesen gennemgik konsekvenserne. Kort sagt, så er man på basis af provstiets sogne gode ved de små sogne og lidt hårde ved de store sogne, mens tildeling ud fra alle landets sogne giver lavere grundbeløb, men til gengæld ligger vores store sogne noget under landsgennemsnittet.

Provstiudvalget besluttede, at modellens tildeling baseres på alle sogne i Provstiskyen, hvilket må være det mest valide nu, hvor Provstiskyen har fået så stort et datagrundlag baseret på 33 provstier.

Der skal arbejdes videre med bygningsanalysen i Provstiskyen, hvilket handler om at få et gennemsnitsbud på, hvad de enkelte bygninger koster at drive. Her vil der naturligvis være forskel på, om det er en middelalderkirke eller det er et kælderrum til opbevaring. Det tildelte beløb er baseret på en række faktorer såsom alder, areal, aktiviteter og antal folkekirkemedlemmer i sognet samt observationer fra andre sammenlignelige bygninger registreret i Provstiskyen. Dermed kan man få en standardberegning, der kan give ens forudsætninger og en mere konstant tildeling fra år til år.

Michaels analyser ud fra Provstiskyen viser, at Århus-provstierne har et højt økonomisk grundlag sammenlignet med andre provstier i landet.

Ligeledes viste analysen, at vi stadig har 1.500.000 kr. i "slack" på bygningsiden, som skyldes, at vi stadig har frie midler i omløb, hvor drift bruges på anlæg. Det kan være svært med en klar definering af anlæg, som vi bør arbejde mere med. Opgørelsen af frie midler viser også, at der stadig reserveres og anvendes 3.400.000 kr.

b. Provsten indledte beslutningen om driftsfremskrivning med følgende præludium:

Lønfremskrivningerne er høje efter årets overenskomstforhandlinger, hvilket vil presse de lokale kasser. Men samtidigt har vi som provstiudvalg et ansvar for at sikre, at lønfremskrivningerne ikke akkumulerer, så vores økonomi ikke er fremtidssikret hverken i forhold til dalende medlemstal, forvaltningsmæssige opgaver, der kræver yderligere understøttelse af menighedsråd og store anlægsudgifter, der venter. Vestre og Nordre har besluttet en fremskrivning på 2,5%, og provsten og formanden anbefalede at følge deres niveau for at gå forrest med fælles solidaritet og driftsfremskrivning, selv om Domprovstiet også allerede har besluttet at fremskrive med 3.5 %. Vi kan ikke gå højere op af hensyn til vores aftale med kommunen. Det er folkekirken, der udskriver, men kommunen der fastsætter kirkeskatten. Mellemløbsregnskabet er opsparet grundet væksten i Århus og skal bruges på anlæg og nye tiltag ikke på den daglige drift.

Provstiudvalget besluttede imidlertid en fremskrivning på 3,5% på hele driftsrammen. Efter diskussion af, om det skulle være på lønnen eller hele driften. Det skete under forudsætning af, at vi konstruktivt handler på de analyseresultater, som Provstiskyen giver os. Ellers giver det ikke mening at bruge den. Vi har i de foregående år brugt for meget tid på synliggørelse af overforbrug i Viby og Fredens uden hverken at handle eller finde gyldige forklaringer for korrektioner. Det er ikke konstruktivt for hverken sogn eller provsti.

Denne beslutning sætter lys på opfølgning på følgende 4 sogne ude over Fredens og Viby:

1. Viby ligger 600.000 kr over den anbefalede tildeling, hvilket skyldes dyr kirkegårdsdrift. På budget 2024 besluttede provstiudvalget ud fra opfølgning på det individuelle budgetmøde i 2023 at fratække Viby Kirkekasse 200.000 kr. på budget 2024 og 100.000 på budget 2025, hvorefter provstiudvalget accepterer, at

kirkegården ligger 200.000 kr. over gennemsnittet uden tydelige årsager. Analysen af kirkegårddriften for 2023 ændrer ikke på billedet, hvorfor beslutningen fastholdes, og vi lader de sidste 100.000 hvile de næste to år, alt efter hvordan analysen udvikler sig.

2. Fredens ligger også i analysen for 2023 700.000 kr. over den anbefalede tildeling på aktiviteter og 400.000 kr. i den samlede tildeling. Provstiudvalget besluttede ligeledes at acceptere, at Fredens ligger 200.000 kr. over gennemsnittet på aktiviteter uden, at Fredens er kommet med forklaringer, der kan begrunde dette i forhold til fællesskabet og solidariteten i tildelingen, men det er ikke konstruktivt at fortsætte uden en korrektion, som derefter må hvile de næste to år. Men det indebærer, at formand og provst afvikler møde med formand og kasserer i Fredens, hvor det aftales at nedskrive Fredens med de sidste 200.000 kr., gerne i 2025, hvilket bør være muligt efter de sidste personaleomlægninger i Fredens bl.a. på organistområdet, som hidtil har været en dyr prioritering.
3. Ligeledes aftales der møde med Kolt Menighedsråd om dets fremtidige driftsrammer, idet Kolt stadig kommer med driftsansøgninger, som ifølge analysen skyldes, at der bruges 200.000 mere på aktiviteter end anbefalet, og disse ikke hentes ind på andre områder.
4. Ved de individuelle budgetmøder i 2023 blev det besluttet at beskære Skåde Sogn med 100.000 kr. på budget 2025, idet analysen viste, at sognet samlet set oversteg den anbefalede tildeling pga. for stort forbrug på bygningsdelen. Analysen viste, at Skåde også stod til at aflevere 100.000 kr. mere i 2026, men da bygningsanalysen var ny i Søndre i 2023 besluttede vi at afvente analysen i 2024. I år viste analysen, at Skåde var kommet ned på linjen både samlet set og på bygningsdelen, hvorfor beskæringen udsættes.

Konklusion på økonomien i Århus Søndre:

Den forholdsvis høje fremskrivning på 3.5 % kan på budgetsamrådet forsvares med, at vi samlet set har en god økonomi. Vi har med andre ord råd til fremskrivningen i år, hvor lønfremskrivningen også er stor. Vi har i de forrige år kørt en økonomisk

politik, som nu giver os et godt råderum til at kunne afvikle alle store anlægsudgifter uden lån. Der vil også være rum til de store fælles udfordringer, som folkekirken står overfor med understøttelse af nye menighedsråd indenfor økonomi, HR, kirkegårde, bygninger, kommunikation samt diakolane og ledelsesmæssige udfordringer. Århus Søndre tegner også til at placere sig fint i den samlede tildeling i Århus, som nu bliver synliggjort med ProvstiSkyen. Men det kræver stadig, at vi har en ansvarlig styring af både drift og anlæg.

Andre områder med betydning for udmelding af drift rammer:

1. Ligningen til lokalfinansieret sognepræst i Mårslet Sogn forhøjes med 95.000 kr.
2. Ligningen til Personregistrering Syd forhøjes til 1.755.000 kr. grundet ansættelse af leder til kirkekontoret, jf. budget af 10. december 2023.

Provstiudvalget besluttede følgende driftsrammer til kirkekasserne i 2025:

Astrup-Tulstrup-Hvilsted Kirkekasse: 2.916.316 kr.  
Beder Kirkekasse: 3.034.362 kr.  
Fredens Kirkekasse: 4.858.236 kr.  
Holme Kirkekasse: 5.210.583 kr.  
Kolt Kirkekasse: 3.416.251 kr.  
Malling Kirkekasse: 3.285.477 kr.  
Mårslet Kirkekasse: 3.840.930 kr., heraf udgør andel til lokalfinansieret præst 362.250 kr.  
Ormslev Kirkekasse: 3.732.668 kr., heraf udgør andel til lokalfinansieret præst 593.055 kr.  
Ravnsbjerg Kirkekasse: 5.617.432 kr., heraf udgør bevilling til Personregistrering Syd 1.816.425 kr.  
Skåde Kirkekasse: 5.445.223 kr., heraf udgør andel til lokalfinansieret præst 157.299 kr.  
Tiset Kirkekasse: 1.991.035 kr.  
Tranbjerg Kirkekasse: 5.028.914 kr., heraf udgør andel til lokalfinansieret præst 616.301 kr.  
Viby Kirkekasse: 5.076.094 kr.  
I alt: 53.463.519 kr.

Provstiudvalgskassen:

1. Provstiudvalget besluttede, at der i 2025 ikke afsættes yderligere midler til udviklingspuljen til kirkegårde og grøn omstilling, da der over årene er akkumuleret

ca. 8.900.000 kr.

2. Efter flere år med nedsættelse af ligningen for at nedbringe de frie midler i PU-Kassen tilføres der igen 300.000 kr. samt lønmidler på 490.000 kr. til Jane Bille Fischer. Der er midlertidigt reserveret 243.695 kr. fra budgetudvalget i Århus til sekretariatsbistand og abonnement på Provstiskyen.
3. Ligeledes lægges der op til, at bestyrelsen bag personalekonsulenten opskriver budgettet med 25.000 kr. pr. provsti til at finansiere administrativ hjælp til personalekonsulenten. Hertil kommer et engangsbeløb på 35.000 kr. pr. provsti til at inddække underskud i 2022 og 2023. Der reserveres derfor 60.000 kr. ekstra i 2025, indtil bestyrelsen har afholdt møde den 23. maj 2024.
4. Det fælles regnskabskontor opskrives med 200.000 kr. grundet højere normering.

Bevillingen til provstiudvalgskassen blev derfor som følger:

Provstikontorets drift: 1.465.000 kr.

Stiftsbidrag: 496.500 kr.

Brandsoftabonnementer: 450.000 kr.

Regnskabskontoret: 2.000.000 kr.

Udviklingspulje: 0 kr.

Grøn omstilling: 0 kr.

Fælles tiltag for præster: 200.000 kr.

Personalekonsulent: 400.000 kr.

Skole-Kirke-Samarbejdet: 451.688 kr.

Kommunikation og kampagner: 400.000 kr.

Undervisning af børn med særlige behov: 250.000 kr.

Folkekirken i Århus - Det sociale arbejde: 250.000 kr.

I alt: 6.363.188 kr.

Samlet driftsramme: 59.826.707 kr.

## 5 - Budget 2025: drift, anlæg og projekter

Drøftelse af bruttoliste for bevilling til drift, anlæg og projekter:

Indkommende ønsker for 2025 af i alt: 7.930.749 kr.

Sager:

Personale - Projektmedarbejder - Ravnsbjerg, Holme og Viby Sogne - Lone Skov Frølund - Ansættelse (2024 - 16993)

Byggesag - Beder Kirke - Restaurering af stenkvadre (2021 - 11934)

Ønsker til drift, projekter og anlæg blev drøftet.

Listen tilføres kommende udgifter til istandsættelse af præsteboligerne i Fredens og Kolt samt uafklaret økonomi i istandsættelserne af Tranbjerg og Malling Kirker. Ligeledes har Kolt indleveret sent ønske om udskiftning af køleanlæg i kapel. Der regnes med følgende overslag – som også er regnet ind i skemaet for ønsker til anlæg, projekter og drift:

Kolt Præstebolig: 3.000.000-4.000.000 kr.

Kolt, kapel, køleanlæg: 53.750 kr.

Fredens Præstebolig: 1.000.0000 kr.

Tranbjerg Kirke, istandsættelse: 500.000 kr.

Budget 2025 - Ravnsbjerg Kirkekasse - Foreløbigt budget (2023 - 23988)

Personale - Projektmedarbejder - Ravnsbjerg, Holme og Viby Sogne - Lone Skov Frølund - Ansættelse (2024 - 16993)

Byggesag - Beder Kirke - Restaurering af stenkvadre (2021 - 11934)

Budget 2025 - Fredens Kirkekasse - Foreløbigt budget (2024 - 12452)

Byggesag - Astrup Kirke - Etablering af højtaleranlæg (2024 - 9932)

Byggesag - Ravnsbjerg Sognegård - Personregistrering (2024 - 6859)

Budget 2025 - Ravnsbjerg Kirkekasse - Foreløbigt budget (2023 - 23988)

Budget 2025 - Mårslet Kirkekasse - Foreløbigt budget (2023 - 27088)

Byggesag - Malling Præstebolig - Indvendig istandsættelse (2023 - 14128)

Budget 2025 - Århus Søndre Provsti - Foreløbigt budget (2023 - 35659)

Budget 2025 - Holme kirkekasse - foreløbigt budget (2024 - 13514)

Budget 2025 - Holme kirkekasse - foreløbigt budget (2024 - 13514)

Udviklingspulje - Kolt Menighedsråd - Børneaktiviteter (2023 - 18931)

#### Bilag:

Aktdokument, 2024-03-23 ansøgning Kvadersten-  
ver2, Aktdokument, Ansøgning anlægsønsker  
Ravnsbjergkirken, provstiansøgning om Lones  
ansættelse, 2024-03-27 overslag VMB, 2023-12-  
12\_Referat af konsulentrunden om flytning af  
kvadresten i sokkel, IMG\_20240327\_100416241,  
2024-03-27 underskr ansøgning provstiudv, 2024-03-  
23 budget Provstiudvalg, Aktdokument, Ansøgning,  
PU 2025, 3. Rep. af asfalt på kirkegården, 2.  
fredenskirke tilbud nr 1, 1. Reperation af kirkedør, 4.  
2021-09-29\_Viby Fredens\_indpakning, 4. Ny  
belægning på pulpitur, 4. Slibningforberedelse af  
gulv, Aktdokument, Ansøgning om højtaler ATH MR,  
Oticons tillæg til tilbud 8355 Astrup kirke, Tilbud  
Oticon 8355 Astrup kirke 050324, Til Ravnsbjerg MR  
vedr. midler til Personregistrering og ombygning af  
faciliteter, Aktdokument, Ansøgning kommnde  
anlægsønsker Ravnsbjergkirken, tilbud ovenlys,  
20240320211339800, Aktdokument, 2024-02-28  
Ansøgning om anlægsbevilling til budget 2025,  
Ønsker til drift, anlæg og projekter, Aktdokument,  
Ønskeliste 2025-3, Aktdokument, Skitseforslag -  
Redskabsskur 2024.04.15 (1), Aktdokument

Dermed resterer der ca. 1.000.000 kr. i ufordelte midler på budget 2025.

Anlægsønskerne fremlægges på det indledende budgetsamråd netop som ønsker for at illustrere den brogede mangfoldighed af ønsker. Ønskerne er ikke behandlet grundigt nok endnu hverken af de enkelte menighedsråd eller provstiudvalget. På mødet den 20. juni må vi anmode om indsendelse af yderligere prioriteringer, tilbud og beskrivelser, hvis vi skal forsvare udskrivning i 2025.



## 6 - Budget 2025: Indledende budgetsamråd

Dagsorden til indledende budgetsamråd 28. maj 2024

Sager:

Samarbejder - Aarhus-Provstierne - UngK - 2018-24 (2018 - 8001)

Samarbejder - Aarhus-Provstierne - UngK - 2018-24 (2018 - 8001)

Budget 2025 - Århus Søndre Provsti - Foreløbigt budget (2023 - 35659)

Bilag:

Aktdokument, Aktdokument, Dagsorden til indledende budgetsamråd d. 28. maj 2024

Dagsordenen godkendt med tilføjelse af punkt om kirkegårdstjek, se punkt 8.

## 7 - Mårslet Præstebolig: købsaftale og ansøgning om midler til genhusning

a. Orientering: købsaftale om Nymarks Allé 147, 8320 Mårslet indgået mellem Mårslet Menighedsråd og Tina Fredsted/Palle Villesen Fredsted

b. Ansøgning om 253.500 kr. af reservemidler ikke afsat til bestemte formål til dækning af udgifter til genhusning og opbevaring af indbo

Sager:

Køb af ejendom - Mårslet Sogn - Ny præstebolig (2024 - 12468)

Køb af ejendom - Mårslet Sogn - Ny præstebolig (2024 - 12468)

Budget 2025 - Mårslet Kirkekasse - Foreløbigt budget (2023 - 27088)

Køb af ejendom - Mårslet Sogn - Ny præstebolig (2024 - 12468)

Bilag:

20240412102134724, Mårslet, forslag 1, Mårslet, forslag 2, Mårslet, forslag 3, 20240320211348736, Godkendelse af køb af Nymarks Allé 147

a. Udover almindelig istandsættelse såsom maling og afslibning af gulve m.v. skal der laves projektbeskrivelse med tilbud på ændringer i den nyerehvervede præstebolig, nærmere bestemt tilføjelse af et badeværelse og depot samt lydisolering til kontor samt carport og skur. I det menighedsrådet har stor tiltro til ét bestemt entreprenørfirma, valgte provstiudvalget at acceptere underhåndstilbud, hvilket der er mulighed for i Tilbudsloven for bygge- og anlægsarbejder under 300.000 kr. plus moms. Underhåndstilbuddet gives med åben kalkulation, og provstiudvalget godkender, at Klaus Kaack Andersen tilknyttes som tilsynsførende i vurdering af tilbuddet.

b. Ansøgningen forudsætter et helt års udgifter, og menighedsrådet bedes indsende ny og endelig opgørelse, når sognepræsten er flyttet og depotopbevaring er afsluttet.

## 8 - Kirkegårdstjek

Behandling af tilbud på 26.676 kr. til gennemgang af de enkelte kirkegårdskartoteker i Brandsofts kirkegårdssystem.

Provstiudvalget besluttede at dække udgiften på op til 26.676 kr. af den fælles udviklingspulje. Menighedsrådene får selv gennemført tjekket af deres kirkegårdssystem og kan herefter få refunderet udgiften. Formålet med Kirkegårdstjek er i første omgang egenkontrol for at sikre kvaliteten af administrationen på kirkegårdene. I anden omgang kan det også anvendes i som et redskab i forbindelse med provstesyndet. Provstiudvalget sætter punktet på dagsorden til

indledende budgetsamråd, idet hver enkelt menighedsråd selv skal bestille hos Brandsoft.

### 9 - Tiset Sogn: Synsprotokoller 2024

Behandling af synsprotokoller for Tiset Sogn 2024

Sager:

Syn - Tiset Sogn - 2024 (2024 - 12741)

Syn - Tiset Sogn - 2024 (2024 - 12741)

Bilag:

Synsudskrift for præstegården 2024, Synsudskrift sognehuset 2024, Sysnprotokol kirke 2024

Godkendt under forudsætning af økonomisk dækning.

### 10 - Lyseng Kirkegård: ansøgning om omlægning

a. Ansøgning om godkendelse af plan for omlægning af Lyseng Kirkegård

b. Ansøgning om 180.155,05 kr. af udviklingspuljen til finansiering

Sager:

Byggesag - Lyseng Kirkegård - Omlægning (2023 - 32486)

Bilag:

Aktdokument, Ansøgning til PU omlægning-financering, Budget på omlægning af kirkegård, Lyseng kirke - Buustilbud på omlægning, Tilbud\_5796Lyseng kirkegård Omlægning af grusstier, Bilag plankort Lyseng kirkegård, Lyseng Kirkegård, 23-645 Lyseng Kirkegård lønopsørelse

a. Godkendt  
b. Udgiften på 180.155,05 kr. bevilges af den fælles udviklingspulje.

### 11 - Viby Kirkegård: Behandling af vedtægt

Behandling af vedtægt for Viby Kirkegård

Sager:

Vedtægt - Viby Kirkegård - Ændring (2020 - 34413)

Bilag:

Aktdokument, Kirkegårdsvedtægt, Viby Kirke 2024

Kirkegårdsvedtægten er godkendt. Den væsentligste ændring består i, at der lukkes for salg af kistepladser på skovkirkegården pga. manglende plads.

### 12 - Skåde Kirkegård: ansøgning om udtynding af træer

Ansøgning om udtynding af træer på Skåde Kirkegård

Godkendt

Sager:

Henvendelse - Skåde Kirkegård - Ansøgning om fældning af træer (2024 - 12464)

Bilag:

Aktdokument, Ansøgning PU - uddynding af træer 2.0, Ansøgning uddynding af træer bilag 1

---

**13 - Orientering: Tranbjerg Kirkegård: fældning træer**

Orientering om fældning af udenfor Tranbjerg Kirkegård

Sager:

Byggesag - Tranbjerg Kirkegård - Omlægning (2022 - 22418)

Bilag:

Aktdokument, Tranbjerg Egetræer skilt, Tranbjerg egetræer, 2024-04-19\_11h59\_59

Taget til efterretning

---

**14 - Orientering: Kolt Menighedsråd: Ansøgning til dåbspuljen**

Bevilling af 11.554,92 kr. fra udviklingspuljen til børneaktivitet "Musik og Leg" fra udviklingspuljen den 19. april 2024, jf. provstiudvalgets beslutning af 4. maj 2021 om administrative bevillinger under 30.000 kr.

Sager:

Udviklingspulje - Kolt Menighedsråd - Børneaktiviteter (2023 - 18931)

Udviklingspulje - Kolt Menighedsråd - Børneaktiviteter (2023 - 18931)

Bilag:

2024-04-03 - Ansøgning til Provstiet - dåbspuljen, Aktdokument

Taget til efterretning

---

**15 - Evt.**

Mie Lomborg har søgt kontorplads i Holme Sognegård til hendes arbejde for Provstisken. Vi er indstillede på at afprøve dette i afgrænset timetal i det lille ledige kontor, idet vi også ser det som en mulighed for vidensdeling mellem hende og den nye provstisekretær i arbejdet med at opprioritere brugen af Provstisken. Vi evaluerer efter et halvt år.

2024 - 10895 - Aarhus Søndre Provsti – Møder 07-05-2024, 09:00